ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TRÀ VINH

Số: 1544/QĐ-UBND

            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Trà Vinh, ngày 10 tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thông qua Phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính

trong lĩnh vực quản lý nhà nước về văn hóa, thú y, giáo dục và đào tạo

 thuộc phạm vi, quản lý nhà nước của Ủy ban nhân dân tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính

phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục

hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Bộ

trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục

hành chính;

Căn cứ Quyết định số 75/QĐ-UBND ngày 19/01/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Trà Vinh ban hành Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính năm 2024 trên địa

bàn tỉnh Trà Vinh;

Theo Tờ trình số 199 /TTr-SVHTTDL ngày 22 tháng 8 năm 2024 của Giám đốc

Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch; Tờ trình số 503/TTr-SNN ngày 28 tháng 8 năm

2024 của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Tờ trình số 172/TTr-

SGDĐT ngày 05 tháng 9 năm 2024 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thông qua Phương án đơn giản hóa 05 (Năm) thủ tục hành chính

(TTHC) trong lĩnh vực quản lý nhà nước về văn hóa, thú y, giáo dục và đào tạo (kèm

theo Phụ lục).

Điều 2. Giao Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch, Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn; Sở Giáo dục và Đào tạo dự thảo văn bản thực thi các phương án đơn giản

hóa TTHC, sáng kiến cải cách TTHC thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân

tỉnh sau khi được Chính phủ thông qua.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc: Sở Văn hóa Thể

thao và Du lịch; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Sở Giáo dục và Đào tạo;

Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

                  KT. CHỦ TỊCH

                 PHÓ CHỦ TỊCH

              Nguyễn Quỳnh Thiện